ПРОЕКТ
Совет сельского поселения Новокабновский сельсовет
Муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]Решение

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса                  на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  сельского поселения Новокабановский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан                         от 27.09.2019 № 21

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», в связи с поступившим Экспертным заключением Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 11.03.2020 № НГР RU 03036205201900032, Совет сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.   Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 23.09.2019 № 18-01, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «Право на участие в конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности имеют граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, но не старше 65 лет (предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы), граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона в
качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».
[bookmark: sub_1108]1.2. Абзац 1 пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «Гражданин Российской Федерации, иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления следующие документы:»;
1.3. Подпункт «в» пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «паспорт»;
1.4. Подпункт «г» пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу»;
1.5. Подпункт «д» пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «трудовую книжку (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);
1.6. Подпункт «е» пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «документы об образовании (по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные кадровой службой по месту работы (службы)»;
1.7. Подпункт «ж» пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;
1.8. Подпункт «з» пункта 1.8 изложить в следующей редакции: «свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации.
1.9. 	Абзац 2 пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «В состав конкурсной комиссии входят: представитель нанимателя и (или) уполномоченное им должностное лицо, представители кадровой и юридической служб, представитель подразделения, в котором посредством конкурса замещается должность муниципальной службы, представитель профсоюзной организации (при ее наличии), кандидатуры, выдвинутые сходом граждан сельских населенных пунктов».
2. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте администрации и на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Краснокамский район, с. Новокабаново, ул. Центральная, д.26.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                                  И.Ф.Башаров